
PROTOKÓŁ  Nr XL/09 
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 29 stycznia 
2009r. w lokalu Szkoły Podstawowej w Siedlcach. 
 
                    Sesja rozpoczęła obrady o godz. 9,30 a zakończyła o godz. 14,30. 
Obradom przewodniczyła przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa. 
                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Janus Zenon –  Starosta Powiatu Kieleckiego 
Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego 
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski 
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych 
Gminy, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych oraz zainteresowani 
mieszkańcy Miasta i Gminy Chęciny . 
              Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności. 
               
          Po dopełnieniu przez  Przewodniczącą Rady ceremonii powitalnych, przed 
formalnym rozpoczęciem obrad, głos zabrała dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Siedlcach Pani Ryszarda Ziemnicka. W wystąpieniu  swoim serdecznie przywitała 
radnych, władze Gminy oraz wszystkich uczestników posiedzenia, podkreślając przy 
tym, iŜ wielkim zaszczytem dla Szkoły jest goszczenie tak  zacnego gremium. W toku 
dalszej części, uczniowie Szkoły zaprezentowali krótki program artystyczny – 
jasełka.  
          Przewodnicząca Rady dziękując uczniom, dyrekcji Szkoły oraz Zarządowi 
Stowarzyszenia, które jest organem załoŜycielskim tej placówki za umoŜliwienie 
odbycia w swojej siedzibie posiedzenia sesji oraz uatrakcyjnienie jej obrad 
programem artystycznym, przystąpiła do kontynuowania roboczej części 
posiedzenia. 
               Przewodnicząca Rady stwierdzając na podstawie załączonej listy 
obecności, Ŝe w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady, 
oświadczyła, iŜ posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących 
uchwał i postanowień. 

Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady zaproponowała 
radnym przyjęcie następującego porządku obrad:  
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad 
2. Akceptacja treści protokołu z obrad Sesji Rady z dnia 19 i 30 grudnia 2008r. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a/  dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Burmistrza Gminy i Miasta 
Chęciny za rok 2008 - druk nr 1 

b/ zmiany Uchwały Nr 184/XXVII/08 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 26 
maja 2008r. dot. zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chęciny – 
druk nr 2 

c/ wprowadzenia zmian w Uchwale Nr 226/XXXI/04 Rady Miejskiej w 
Chęcinach z dnia 10 grudnia 2004r. dotyczącej określenia dni i godzin 
otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie Miasta i Gminy 
Chęciny – druk nr  3 

d/ przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny– druk nr 4 
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e/ przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego terenu górniczego „OSTRÓWKA V” w granicach 
gm.Chęciny –druk nr 5 

f/  wydzierŜawienia na okres 15 lat części nieruchomości oznaczonej w 
ewidencji gruntów i budynków numerem działki 1534 połoŜonej w Tokarni 
obr. 16, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 6 

g/ sprzedaŜy w drodze bezprzetargowej nieruchomości połoŜonej w obrębie 
wsi Starochęciny, Gmina Chęciny – druk nr 7 

h/ wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009r. – druk nr 8 

i/  wprowadzenia zmian w budŜecie gminy i miasta na 2009r. – druk nr 9 
j/ odstąpienia od obowiązku sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego „JAŹWICA I” w 
części działki o numerze ewidencyjnym 1356/3 połoŜonej w obrębie 
geodezyjnym Chęciny – druk nr 10 

k/ ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu 
Gminy i Miasta Chęciny – druk 11 

l/ odstąpienia od obowiązku sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego „JAŹWICA O” 
w części dot. działek o nr ewid. 10/2, 11/2, 12/2, 53/1 i 423/1 połoŜonych w 
obrębie geod. Radkowice oraz nr 1620/3 i 1620/5 połoŜonych w obrębie 
geod. Chęciny, gmina Chęciny – druk nr 12 

4.   Informacja   Burmistrza  Gminy  i  Miasta  o  działalności  międzysesyjnej.    
5. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych  
6.  Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad sesji. 

 
                    W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad, 
zabierając głos Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski wnioskował o 
wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad, następujących poprawek:  
1. wyłączenia z porządku obrad 2 projektów uchwał, oznaczonych jako druk nr 

4 i 5, tj. projekt uchwały w sprawie: 
� przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny– druk nr 4 
� przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  

zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „OSTRÓWKA V” 
w granicach gm.Chęciny –druk nr 5 

Burmistrz Jaworski wyjaśnił, iŜ treści obu uchwał wywołują szereg kontrowersji 
i sprzeciwów ze strony mieszkańców wsi Miedzianka oraz tamtejszej 
Wspólnoty Wiejskiej. Stąd teŜ osobiście uznaję za konieczne uprzednie 
szczegółowe skonsultowanie całości tej sprawy z udziałem architekta na 
zebraniu ogólnowiejskim z mieszkańcami 

2. włączenia do porządku obrad jako kolejnych podpunktów w punkcie 3, 
czterech dodatkowych projektów uchwał, których treść otrzymali, 
przeanalizowali i pozytywnie zaopiniowali  radni na swoich posiedzeniach Komisji; 
Projekty tych uchwał dotyczą : 
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� nieodpłatnego przejęcia w formie darowizny od powiatu kieleckiego 
nieruchomości drogowej (ul. Cmentarnej) połoŜonej w mieście 
Chęciny - w brzmieniu stanowiącym druk nr 13 

� ustalenia odpłatności  za pobyt dzieci w Ośrodku Wsparcia 
Dziennego dla Niepełnosprawnych w Kielcach – w brzmieniu 
stanowiącym druk nr 14 

� zmiany uchwały Nr 233/XXXVIII/08 dot. udzielenia pomocy rzeczowej 
dla Powiatu Kieleckiego – w brzmieniu stanowiącym druk nr 15 

� zmiany uchwały Nr 234/XXXVIII/08 dot. udzielenia pomocy rzeczowej 
dla Samorządu Województwa – w brzmieniu stanowiącym druk nr 16 

                 W związku z brakiem innych uwag i wniosków do przedstawionego 
projektu porządku  obrad jak równieŜ do zaproponowanych zmian, Przewodnicząca 
Rady zarządziła przeprowadzenie oddzielnych głosowań jawnych - odrębnie dla 
kaŜdego ze zgłoszonych przez Burmistrza GiM wniosków dot. wprowadzenia zmian 
w porządku obrad. KaŜda z proponowanych do wniesienia poprawek została 
przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Kolejno zarządzona tura głosowania 
jawnego dotyczyła całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad, który 
równieŜ został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie.        
 
ad. 2 
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iŜ nikt z radnych nie wniósł uwag i 
zastrzeŜeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących 
przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu 19 i 30 grudnia 2008 r. – zarządziła 
przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego protokoły o których 
mowa, zostały przyjęte większością głosów (na 15 radnych uczestniczących w 
obradach i głosowaniu „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 
nie było, natomiast 1 radny wstrzymał się od głosu). 
  
ad. 3 
        Realizując przyjęty porządek obrad, przystąpiono do rozpatrywania projektów 
uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których treść otrzymali 
wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. 
(oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).  
        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania kaŜdego projektu 
uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez poszczególne Komisje Rady 
wnioski i opinie w tym zakresie. 
      
Projekt uchwały w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla 
Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny za rok 2008 (tzw.trzynastki) - druk nr 1 
                   - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie Komisje Rady, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji) 
głosowania jawnego  został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 
247/XL/09  stanowi załącznik do protokołu. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 184/XXVII/08 Rady Miejskiej w 
Chęcinach z dnia 26 maja 2008r. dot. zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Chęciny – druk nr 2 
                     Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i 
pozytywne zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został 
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przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 248/XL/09 stanowi załącznik do 
protokołu.  
 
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr 226/XXXI/04 
Rady Miejskiej w Chęcinach dot. określenia dni i godzin otwierania oraz 
zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i 
usługowych dla ludności na terenie Miasta i Gminy Chęciny – druk nr 3 
                   Przedstawiając  wypracowane przez Komisje Rady wnioski i opinie dot. 
analizowanego projektu uchwały, Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, 
Ŝe przedmiotowy projekt większością głosów pozytywnie zaopiniowała tylko 
Komisja Rewizyjna. Natomiast 2 pozostałe Komisje, tj. Komisja Budownictwa 

oraz Komisja Planowania – negatywnie opiniując proponowane do wniesienia 
zmiany – wnioskują o oddalenie tego projektu uchwały. 

W ocenie większości radnych skrócenie czasu pracy lokali gastronomicznych 
nie ma bezpośredniego i znaczącego wpływu na poprawę porządku i 
bezpieczeństwa publicznego. MoŜe natomiast świadczyć o ograniczaniu 

swobody działalności prowadzonej przez przedsiębiorców na terenie MiG 
Chęciny. 

                   W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w analizowanej sprawie, 
Przewodnicząca Rady działając zgodnie z § 73 ust. 1 Statutu Gminy i Miasta 
Chęciny (określającym procedurę głosowania w przypadku zgłoszenia wniosku o 
oddalenie projektu uchwały) zarządziła przeprowadzenie w pierwszej kolejności 
głosowania jawnego wniosku o oddalenie analizowanego projektu uchwały w 
brzmieniu określonym na druku Nr 3, informując przy tym, Ŝe tylko  w przypadku 
ewentualnego nie przyjęcia wniosku o oddalenie projektu uchwały, zarządzone 
zostanie kolejne głosowanie jawne dotyczące przyjęcia tego projektu uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu jawnym, Przewodnicząca Rady formalnie 
potwierdziła, Ŝe wniosek w sprawie oddalenia analizowanego projektu uchwały 

został przyjęty większością głosów (na 15 radnych uczestniczących w obradach i 
głosowaniu „za” przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie 
było, a 3 radnych wstrzymało się od głosu) 
                  Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt wyłączenia z porządku obrad 
na wniosek Burmistrza projektów uchwał oznaczonych jako druk nr 4 i nr 5 
(związanych z przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania terenów górniczych „OSTRÓWKA V” ) poinformowała radnych, iŜ 
kolejnym dokumentem do rozpatrzenia którego aktualnie przystępujemy stanowi 
Projekt uchwały w sprawie wydzierŜawienia na okres 15 lat części nieruchomości 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 1534 połoŜonej w 
Tokarni obr. 16, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 6 
                   - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie komisje Rady, a w wyniku zarządzonego głosowania jawnego został 
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr  249/XL/09 stanowi załącznik do 
protokołu. 
                   Głosowanie przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie 
Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego, który ustosunkowując się do złoŜonego 
przez radnego Pana Cezarego Mielczarza zapytania, wyjaśnił, iŜ  biorąc za punkt 
odniesienia warunki określone dla terenu Łukowej, gdzie od kilku juŜ lat jest 
usytuowana podobna wieŜa na placu szkolnym i miesięczna płatność wynosi około 3 
tys. zł, podaliśmy jako wstępną wyjściową do negocjacji kwotę 6 tys. zł brutto. 
Podkreślam, Ŝe jest to wstępna cena do ewentualnych negocjacji; chodzi bowiem to 
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aby nie zniechęcić oferenta, gdyŜ w kaŜdej chwili moŜe skorzystać z działki osoby 
prywatnej, która moŜe wyrazić zgodę na znacznie korzystniejsze warunki. 
Projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości połoŜonej w obrębie wsi Starochęciny, Gmina Chęciny – dr. nr 7 
              - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie komisje Rady, a w wyniku zarządzonego głosowania jawnego został 
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 250/XL/09 stanowi załącznik do 
protokołu. 
               Głosowanie analizowanego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie 
radnego Pana Tomasza śelichowskiego, który zgodnie ze złoŜoną radnym na 
posiedzeniu Komisji  obietnicą skonsultowania wniosku o sprzedaŜ nieruchomości z 
Radami Sołeckimi trzech zainteresowanych sołectw, tj. Lipowicy, Przymiarek i 
Starochęcin, wyjaśnił iŜ przeprowadzając osobiście rozmowy na powyŜszy temat (co 
oczywiście mogą poświadczyć sołtysi tych sołectw) uzyskał następujące informacje: 
- Rada Sołecka wsi Starochęciny  uznaje, Ŝe głos decydujący w tej sprawie naleŜy do 

Rady Miejskiej; sama Rada Sołecka natomiast  przychyla się do podjętej w tej 
sprawie ostatecznej decyzji, nie widząc przy tym przeciwwskazań do sprzedaŜy tego 
lokalu mieszkalnego,     

- Rada Sołecka w Przymiarkach jest raczej przeciwna sprzedaŜy tego lokalu; bardziej 
korzystnym w ocenie członków tej Rady byłoby pozostawienie tego obiektu w gestii 
szkoły i nie dokonywanie podziału całości nieruchomości, 

- Rada Sołecka w Lipowicy podziela natomiast stanowisko sołectwa Starochęciny, 
podkreślając przy tym, by szczegółowe warunki sprzedaŜy zostały wnikliwie 
przeanalizowane z uwzględnieniem potrzeb miejscowej szkoły.   

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Przemocy oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009r. – druk nr 8 
                    -  przedstawiając wypracowane przez poszczególne Komisje wnioski i 
opinie w zakresie analizowanego projektu uchwały, Przewodnicząca Rady 
poinformowała zebranych, Ŝe Komisja Rady wydanie pozytywnej opinii 
warunkują wprowadzeniem następujących poprawek w treści harmonogramu 

działań Komisji Alkoholowej: 
1/ w dziale II pkt 1 wyraŜenie „Ośrodkiem” zastąpić wyraŜeniem „Ośrodkami” 

2/ w dziale IV pkt 2 – po wyraŜeniu „w Chęcinach” dopisać „i w Wolicy” 
                   Kontynuując swoją wypowiedź przewodnicząca Rady informując 
radnych o wydanym przez Wojewodę Świętokrzyskim rozstrzygnięciu nadzorczym w 
którym stwierdza się niewaŜność Uchwały Nr 227 z dnia 19 grudnia 2008r. (która 
dotyczyła zatwierdzenia zmienianego dziś Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych) w części dotyczącej § 2 dot. określenia, Ŝe uchwała 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
przedstawiła radnym wniosek o wprowadzeniu zmiany brzmienia § 3 
analizowanego dziś projektu uchwały.   
§ 3 winien otrzymać brzmienie: „Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia”. 

                    W związku z brakiem głosów do dyskusji w tym temacie, 
Przewodnicząca Rady zarządziła przeprowadzenie oddzielnych głosowań jawnych, 
spośród których kaŜde odrębnie dotyczyło kolejno przedstawianych ponownie treści 
poprawek zgłoszonych przez Komisje Rady oraz wynikających z rozstrzygnięcia 
nadzorczego Wojewody. W wyniku przeprowadzonych głosowań, wszystkie 

poprawki zostały przyjęte jednogłośnie.  Kolejno zarządzona tura głosowania 
jawnego dotyczyła całości uzupełnionego o przyjęte poprawki projektu uchwały, który 
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równieŜ został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 251/XL/09 stanowi 
załącznik do protokołu.                  
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy i Miasta na 
2007 rok – druk nr 9 
             -  przedstawiając wypracowane przez poszczególne Komisje wnioski i opinie 
w zakresie analizowanego projektu uchwały, Przewodnicząca Rady poinformowała 
zebranych iŜ wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy 
projekt uchwały łącznie z poprawkami wynikającymi z wprowadzonych w 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zmianach. 
Uzupełniony o poprawki brzmienie przedstawia przekazany radnym projekt 
uchwały oznaczony jako druk nr 9a. 
              Zabierając w powyŜszej sprawie głos, Z-ca Skarbnika Pani Magdalena 
StróŜyk zwróciła się do radnych z wnioskiem o uwzględnienie dodatkowej 

poprawki polegającej na całkowitym wykreśleniu w § 3 dotychczasowego pkt 1 
i jednoczesnemu nadaniu dotychczasowego pkt 2 (w tym paragrafie) 
oznaczenie pkt 1.  Pani StróŜyk wyjaśniła radnym, iŜ przedstawiony wniosek 
dotyczy wyłączenia z projektu uchwały jednego załącznika, w których nie 
dokonywano Ŝadnych zmian. 
             W związku z brakiem  zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
Przewodnicząca Rady zarządziła przeprowadzenie odrębnych głosowań jawnych, 
sposób których pierwsze dotyczyło zgłoszonej poprawki w zakresie § 3 projektu 
uchwały w brzmieniu przedstawionym na druku nr 9a. Poprawka o której mowa 
została przyjęta jednogłośnie. Kolejno zarządzona tura głosowania jawnego 
dotyczyła całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę projektu uchwały 
oznaczonego drukiem nr 9a. RównieŜ w tym głosowaniu radni przyjęli uchwałę 
jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 252/XL/09 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego 
„JAŹWICA I” w części działki o numerze ewidencyjnym 1356/3 połoŜonej w 
obrębie geodezyjnym Chęciny – druk nr 10 
            - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie komisje Rady, a w wyniku zarządzonego głosowania jawnego został 
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 253/XL/09 stanowi załącznik do 
protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu 
Gminy i Miasta Chęciny – druk 11 
                     Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i 
pozytywne zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został 
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 254/XL/09 stanowi załącznik do 
protokołu.  
 Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego 
„JAŹWICA I” w części dot. działek o numerze ewidencyjnym 10/2, 11/2, 12/2, 
53/1 i 423/1 połoŜonych w obrębie geodezyjnym Radkowice oraz numer 1620/3 i 
1620/5 połoŜonych w obrębie geodezyjnym. Chęciny, gmina Chęciny – druk nr 
12 
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                   - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

wszystkie Komisje Rady, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji) 
głosowania jawnego  został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 
255/XL/09  stanowi załącznik do protokołu. 
                    Kontynuując obrad, przystąpiono do analizy treści dodatkowo 
włączonych do porządku obrad projektów uchwał, tj. 
Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia w formie darowizny od 
Powiatu Kieleckiego nieruchomości drogowej (ul. Cmentarnej) połoŜonej w 
mieście Chęciny w brzmieniu określonym w druku nr 13 
                   - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie Komisje Rady, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji) 
głosowania jawnego  został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 
256/XL/09  stanowi załącznik do protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt dzieci w Ośrodku 
Wsparcia Dziennego dla Niepełnosprawnych w Kielcach – druk nr 14 
                   Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i 
pozytywne zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został 
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 257/XL/09 stanowi załącznik do 
protokołu.  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 233/XXXVIII/08 z dnia 19 grudnia 
2008r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego – druk 
nr 15 
                   - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
wszystkie Komisje Rady, a wyniku zarządzonego (brak głosów w dyskusji) 
głosowania jawnego  został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 
258/XL/09  stanowi załącznik do protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 234/XXXVIII/08 z dnia 19 grudnia 
2008r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Samorządu Województwa – 
druk nr 16  
                 Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i 
pozytywne zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady 
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został 
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 259/XL/09 stanowi załącznik do 
protokołu.  
 
ad. 4 
 Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady przystąpiono do realizacji  
kolejnego punktu porządku obrad, tj. wysłuchania przedstawionej przez Burmistrza 
GiM Pana Roberta Jaworskiego informacji obrazującej zakres podejmowanych 
i realizowanych w Gminie działań w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
             Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski informując w końcowej części 
swojego wystąpienia o fakcie  uczestnictwa w uroczystościach związanych z 
obchodami 10-lecia powstania samorządu powiatowego, korzystając z okazji udziału 
w posiedzeniu Starosty Kieleckiego złoŜył w imieniu wszystkim uczestników obrad 
serdeczne Ŝyczenia, podkreślając przy tym osiągane efekty działalności powiatu i 
bardzo dobrze układającą się współpracę z Gminą Chęciny.  
             Do złoŜonych Ŝyczeń i gratulacji dołączyła równieŜ słowa uznania 
przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa.   
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           Dziękując za Ŝyczenia, Starosta Kielecki Pan Zenon Janus  stwierdził, iŜ 
wkraczając w nowy rok stoimy przed realizacją ogromu przyjętych w budŜecie zadań, 
w tym równieŜ zadań realizowanych wspólnie z Waszą Gminą. Kontynuując swoją 
wypowiedź Pan Starosta w imieniu własnym, Zarządu Starostwa oraz radnych Rady 
Powiatu złoŜył wszystkim uczestnikom dzisiejszych obrad najlepsze Ŝyczenia. 
Podkreślił przy tym, iŜ radnym Rady Miejskiej Ŝyczy przede wszystkim podejmowania 
samych trafnych decyzji,  by wszystkie sesje przebiegały tak jak w dniu dzisiejszym, 
kiedy to jednogłośnie podejmowane są przemyślane decyzje za które kaŜdy z 
radnych będzie rozliczany przez swoich wyborców.  
   
ad.5  
         W ramach zgłaszania wniosków i zapytań głos zabrali: 
Radny śelichowski Tomasz – zwrócił się z następującymi zapytaniami: 
- czy jest pewnego rodzaju ukierunkowanie na co zostaną przeznaczone pieniądze 

zabezpieczone w budŜecie powiatu na MłodzieŜowy Ośrodek Wychowawczy w 
Podzamczu. Chodzi mi głównie o to, Ŝe istniejący na tamtejszym terenie 
„Zameczek” cały czas pustoszeje, bo nie jest uŜytkowany, 

- czy wiadomym jest, co Starostwo Powiatowe zamierza zrobić w budynku po 
zlikwidowanej Szkole w Podzamczu; ten budynek równieŜ nie jest dotychczas 
zagospodarowany, 

- jak wygląda na dzień dzisiejszy postęp prac związanych z budową wodociągu we 
wsi Starochęciny; prace miały być ukończone w roku bieŜącym ? 

           Kontynuując swój wypowiedź radny Tomasz śelichowski  wnioskował w 
imieniu mieszkańców wsi Przymiarki o dowieszenie przy posesji nr 2 lampy 
oświetlenia ulicznego. 
Pani Chodur Eliza – sołtys wsi Wolica – zwróciła się z następującymi pytaniami: 
- na jakim aktualnie etapie działań znajduje się sprawa wykupu działki od Pana 

Dziwosza na potrzeby budowy Remizy OSP w Wolicy ? 
- czy podejmowane są działania na rzecz sprzedaŜy terenu po byłych 

„Wapiennikach” w Wolicy? Teren ten jest zaśmiecony i nieuporządkowany. 
Radny Dziurzyński Tomasz – zwracając się do radnego Powiatu Kieleckiego 
zapytał:- czy w kwocie 200 tys. zł zaplanowanych w budŜecie powiatu na rok 2009 
uwzględniony jest równieŜ remont drogi powiatowej na odcinku Tokarnia – Wolica? 
Czy w ogóle realnym jest przeprowadzenie remontu tej drogi w ramach tak niskich 
środków finansowych?  
Radny Chrabąszcz Stanisław – pragnę w imieniu mieszkańców wsi Miedzianka 
oraz Wspólnoty tej wsi podziękować zarówno Panu Burmistrzowi jak równieŜ 
wszystkim radnym za rozsądne i pełne zrozumienia podejście w dniu dzisiejszym do 
sprawy uwzględnionej w projekcie uchwały oznaczonej drukiem nr 5. Pragnę tu tylko 
wyjaśnić i zapewnić Państwa, Ŝe zarówno Wspólnota Wiejska jak równieŜ sami 
mieszkańcy wsi Miedzianka nie mają złych zamiarów i nie są przeciwni uruchomieniu 
eksploatacji na wskazywanych przez firmę Nordkalk terenach; wręcz odwrotnie – 
kilkakrotnie zwracano się do dyrekcji tej firmy o informację w tej sprawie, niestety 
nigdy nie otrzymaliśmy Ŝadnej odpowiedzi. Dlatego teŜ czujemy się zlekcewaŜeni. 
Osobiście jestem przekonany, Ŝe w chwili kiedy ten Zakład zrozumie swoje błędy i 
podejmie współpracę z mieszkańcami i Wspólnotą Wiejską, to na pewno 
porozumienie zostanie osiągnięte.  
Radny Dziurzyński Tomasz – zwrócił się z następującymi zapytaniami: 
- czy jest juŜ wydana decyzja w sprawie zlokalizowania obwodnicy w obrębie wsi 

Tokarnia? 
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- czy została juŜ powołana (zainicjowana przez Starostę Kieleckiego) komisja ds. 
remontu drogi powiatowej Tokarnia – Wolica? Na jakim etapie działań są 
zapowiadane przez Starostę Kieleckiego prace związane z rozwaŜeniem 
moŜliwości przystąpienia do wytyczenia prace drogi zastępczej dla drogi 
powiatowej w Rokarni? 

Pani Nartowska Bogusława – sołtys wsi Korzecko – zwróciła się z wnioskiem o 
wyjaśnienie przyczyn dezorganizacji pracy Przychodni Zdrowia w Chęcinach. Jak 
wiadomo w ostatnim czasie nasiliła się zachorowalność na wirusową grypę, podczas 
gdy w miejscowej Przychodni praktycznie nie ma lekarzy; przyjmuje tylko jeden 
lekarz internista i niejednokrotnie nie ma moŜliwości zarejestrowania pacjenta.  W tej 
sprawie mieszkańcy zgłaszają szereg uwag, a nawet padają stwierdzenia, o odejściu 
lekarzy. 
Radny Jach Waldemar -  zwrócił się z zapytaniami w następujących sprawach: 
- czy pojawiły się moŜliwości wprowadzenia do budŜetu na rok 2009 dodatkowych 

zadań na terenie wsi Łukowa; przypominam, Ŝe wniosek w tej sprawie był przyjęty 
przez Radę w trakcie sesji na której przyjmowaliśmy budŜet na rok 2009 

- na jakim aktualnie etapie jest wyjaśnianie spraw własnościowych odnośnie ul. 
Krótkiej w Łukowej? Przypomnę tu tylko, Ŝe pozostał tam do wyremontowania 100 
metrowy odcinek tej drogi; zadanie miało być kontynuowane w roku bieŜącym, lecz 
niestety ze względu na nieuregulowany stan prawny własności tego terenu , 
zadanie to nie zostało uwzględnione do realizacji; 

- na jakim etapie realizacji znajduje się obecnie sprawa przekazania przez Agencję 
na rzecz Gminy działki połoŜonej w bezpośrednim, sąsiedztwie Szkoły w Łukowej? 

                   Kontynuując wypowiedź radny Waldemar Jach: 
- wskazując na bardzo duŜe zanieczyszczenie kloszy lamp oświetlenia ulicznego 

usytuowanych na terenie całej wsi Łukowa róŜnego rodzaju owadami i muszkami, 
wnioskował o konieczność niezwłocznego podjęcia działań celem kompleksowego 
oczyszczenia tych lamp. 

- zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Społecznej Ośrodka Zdrowia w 
Wolicy (którą to funkcję pełni Sekretarz GiM) o zwołanie w moŜliwie najkrótszym 
czasie posiedzenia Rady. Jest wiele spraw związanych z bieŜącą działalnością tej 
placówki, które wymagają omówienia i przeanalizowania, 

- zaapelował do Burmistrza oraz całej Rady o zastanowienie się nad moŜliwością 
podjęcia działań mających na celu ograniczenie dla naszych mieszkańców skutków 
rozwijającego się kryzysu gospodarczego w naszym kraju. Osobiście jestem 
przekonany, Ŝe warto pomyśleć w miarę wcześniej o potrzebie stworzenia miejsc 
pracy, czy teŜ zwiększenia środków finansowych  na pomoc społeczną. 

 Radna Wrońska Bogumiła – wskazując na fakt oddalenia w trakcie dzisiejszych 
obrad uchwały ograniczającej czas pracy lokali gastronomicznych na naszym terenie, 
zgłosiła wniosek w sprawie konieczności podjęcia działań na rzecz zobowiązania 
miejscowych organów Policji do wzmoŜenia nadzoru i patroli szczególnie w 
godzinach wieczorowych. 
Pan Orawiecki Jan – sołtys wsi Tokarnia – zwrócił się z następującymi pytaniami: 
- czy w roku bieŜącym będzie wyremontowany odcinek drogi gminnej wzdłuŜ Szkoły 

w Tokarni ?; chodzi o niespełna 200 metrowy odcinek drogi, pozostawiony w 
środku wyremontowanej  drogi, 

- kiedy zostaną podjęte prace na rzecz ostatecznego wytyczenia a następnie 
utwardzenia drogi gminnej w Tokarni na odcinku Od „tzw. sadzawki” w kierunku 
Wolicy (droga równoległa do drogi powiatowej)? 
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Radny Kaczor Paweł – zwrócił się z następującym zapytaniem: kto aktualnie 
zajmuje się w naszej Gminie sprawa konserwacji oświetlenia ulicznego? 
           Kontynuując swoją wypowiedź radny Kaczor Paweł zapraszając radnych do 
przeprowadzenia wizji lokalnej usytuowanego w pobliŜu Szkoły w której dziś 
obradujemy, budynku komunalnego zwanego „Murowaniec” zapytał  jaki zakres 
remontu planowany jest do wykonania w tym obiekcie w roku bieŜącym. Podkreślam, 
Ŝe ten budynek jest bardzo zniszczony i praktycznie trudno nawet uznać go za lokal 
socjalny. 
Pani Zofia Piłat – sołtys wsi Łukowa – wskazując na krąŜące wśród mieszkańców 
wsi Łukowa informacje dot. prawdopodobnego złoŜenia do Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Chęcinach wniosku dot. wynajęcia lokalu komunalnego 
(mieszkalnego) we wsi Łukowa, który ostatnio zajmował Pan Wojtasik, zwróci ła się z 
prośbą o przedstawienie konkretnej informacji w tej sprawie. Pragnę przy tym dodać, 
iŜ zdaniem Rady Sołeckiej wsi Łukowa lokal o którym mowa wraz z lokalem 
sąsiednim, który wymaga niezwłocznej wymiany okien winien być zagospodarowany 
na cele społeczne, np. Punkt Apteczny. 
Radna Porzucek Liliana – interweniowała w sprawie konieczności podjęcia działań 
zapobiegających systematycznemu i nagminnemu dewastowaniu przez 
uŜytkowników tzw. „kładów Gór „Rzepka” w Chęcinach. Jest to przecieŜ teren Parku 
Krajobrazowego i podlega szczególnej ochronie.  
Pan Kazimierz Bielecki – radny powiatu kieleckiego – wnioskował w sprawie 
konieczności egzekwowania prawidłowego funkcjonowania oświetlenia ulicznego, 
bowiem w Lipowicy dochodzi do sytuacji w której lampy świecą się przez całą dobę. 
Radna Stokowiec Zofia zapytała, kiedy będzie moŜna liczyć na dowóz kruszywa na 
odcinki dróg wymagające remontów cząstkowych? 
 
ad. 6   
 Udzielając odpowiedzi na zgłaszane wnioski i zapytania głos zabrali: 
Pan Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego – nawiązując do 
złoŜonego w trakcie ostatnich obrad sesji zobowiązania dot. przedstawienia 
szczegółowych  informacji obrazujących przyjęte w budŜecie powiatu kieleckiego na 
rok 2009 wielkości środków finansowych na realizację zadań związanych z Miastem i 
Gminą Chęciny  podkreślił, iŜ współpraca władz naszej Gminy zarówno ze Starostą, 
Zarządem jak równieŜ Radą Powiatu układa się bardzo dobrze. Wracając jednak do 
meritum sprawy, informuję, Ŝe przyjęty na rok 2009 budŜet powiatu zawiera 
następującej zadania związane z naszym terenem:  

� Zespół Szkół Nr 2 w Chęcinach i MłodzieŜowy Ośrodek Wychowawczy w 
Podzamczu – kwota 3.551.503 zł 

� Współfinansowanie budowy nowoczesnego  i funkcjonalnego obiektu 
sportowo-rekreacyjnego wraz z infrastrukturą w Chęcinach– kwota  502.940 zł 

� Zadania z zakresu dróg powiatowych przebiegających przez teren Gminy 
Chęciny – kwota 200 tys. zł 

W mojej osobistej ocenie planowana do wydatkowania na remont dróg powiatowych 
kwota 200 tys. zł jest za zdecydowanie za niska. Z uzyskanych wyjaśnień wynika, Ŝe 
w ramach istniejących od kilku lat uzgodnień i zawartych z gminami porozumieniami, 
Powiat finansuje remonty swoich dróg w poszczególnych gminach w proporcji 1 : 1, 
czyli jedna złotówka z Gminy i jedna złotówka z budŜetu Powiatu. UwaŜam, Ŝe w tej 
sprawie szczegółowych wyjaśnień udzieli nam Burmistrz naszej Gminy, gdyŜ 
osobiście jestem przekonany, Ŝe w budŜecie Gminy Chęciny planowane jest 
wydatkowanie na remont dróg powiatowych znacznie wyŜsza kwota. 
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      Odnosząc się natomiast do złoŜonych przez radnego Pana śelichowskiego 
zapytań, radny powiatu Pan Bielecki wyjaśnił, Ŝe przewidziana w budŜecie kwota 
na pewno nie dotyczy jakiegokolwiek finansowania prac obiektu „Zameczku” w 
Podzamczu, czy teŜ drugiego budynku internatu bądź obiektu po zlikwidowanej 
Szkole. Środki te są przeznaczone li tylko na działalność i utrzymanie obiektu 
zajmowanego przez MłodzieŜowy Ośrodek Wychowawczy. Natomiast prawdą jest, 
Ŝe na wymienione przez radnego Pana śelichowskiego obiekty nie są zaplanowane 
w tegorocznym budŜecie Ŝadne środki finansowe. Zapewniam więc, Ŝe osobiście w 
tych sprawach na najbliŜszej sesji Rady Powiatu złoŜę stosowne interpelacje. 
        Radny Bielecki udzielając odpowiedzi na złoŜone przez radnego Pana 
Dziurzyńskiego zapytanie dot. remontu drogi powiatowej Tokarnia – Wolica,  
stwierdził, Ŝe osobiście równieŜ jest zaniepokojony zaplanowaną wysokością 
środków finansowych na remonty dróg powiatowych na terenie Gminy Chęciny. W 
dniu dzisiejszym nie jestem w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi, ale 
zapewniam, Ŝe w moŜliwie najkrótszym czasie, po szczegółowym zbadaniu sprawy 
poinformuje radnego nawet telefonicznie. 
        Uzupełniając wypowiedź radnego Pana Bieleckiego, Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny Pan Robert Jaworski poinformował zebranych, iŜ w ostatnich dniach 
osobiście uczestniczył w spotkaniu członków Konsorcjum budowy Regionalnego 
Centrum Innowacji Transferu Technologicznego w Podzamczu. Wtedy teŜ ustalono, 
co w dniu wczorajszym zostało zatwierdzone na posiedzeniu Zarządu Województwa, 
Ŝe w najbliŜszych miesiącach, co moŜe być juŜ nawet za 2 miesiące  siedziba jak 
gdyby jednego z referatów (bo organem prowadzącym tego Centrum będzie 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego) którego zadaniem będzie pilotowanie 
tego Inkubatora Przedsiębiorczości  zlokalizowana zostanie właśnie w obiekcie 
„Zameczku” w Podzamczu. Będzie to zatem pewien zaląŜek podjętych działań. Na 
wspomnianym posiedzeniu ustalono ponadto pewną drogę działań, w ramach 
których przewidziane jest przeprowadzenie kapitalnego remontu obiektu „Zameczku” 
w Podzamczu. Deklaracje o wygospodarowaniu na powyŜszy cel środków 
finansowych złoŜył Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Pan Adam Jarubas 
oraz pozostali członkowie Konsorcjum tj. Starostwo Powiatowe i Politechnika 
Świętokrzyska. Tak więc myślę, Ŝe przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, którzy 
będą merytorycznie odpowiedzialni za sukces tego przedsięwzięcia będą mieli 
siedzibę właśnie tam w Podzamczu, najpierw w budynku Szkoły, a później po 
uprzednim wyremontowaniu w obiekcie „Zameczku”. Osobiście juŜ oglądałem 
koncepcję zagospodarowania terenu i planowanych remontów obiektów z 
przeznaczeniem na wspomnianą siedzibę Konsorcjum Technologicznego. 
Podkreślam, Ŝe całość tych prac będzie finansowana ze środków zewnętrznych; 
wstępnie te pieniądze są juŜ przewidziane. Bacząc na fakt, Ŝe organem wiodącym 
tego przedsięwzięcia jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego osobiście 
jestem przekonany, Ŝe sukces tych działań będzie pewny. 
 Kontynuując udzielanie odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski,  Burmistrz 
GiM Pan Robert Jaworski, stwierdził, m.in.; 
- odnosząc się do złoŜonych zapytań przez sołtysa wsi Wolica Panią Chodur : 
  - jak juŜ informowałem przedstawiając sprawozdanie obrazujące zakres 
realizowanych przez Gminę zadań w okresie międzysesyjnym, podpisana została juŜ 
umowa na opracowanie projektu budynku OSP w Wolicy. Nosząc się z zamiarem 
wybudowania budynku, który będzie słuŜył równieŜ dla lokalnego środowiska jako 
świetlica za zasadne uznajemy poszerzenie całości terenu poprzez dokonanie 
wykupu części sąsiadującej  działki stanowiącej własność Pana Dziwosza w Wolicy. 
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Niestety podejmowane kilkakrotnie próby prowadzenia negocjacji z właścicielem tego 
terenu są utrudnione, gdyŜ pracuje on w delegacji poza miejscem zamieszkania i nie 
zgłasza się na przekazywane zaproszenia. Do chwili obecnej przeprowadziliśmy 
tylko jedną rozmowę z zainteresowanym, proponując wykup tego terenu po 
określonej cenie. Niestety do chwili obecnej nie mamy Ŝadnego stanowiska 
właściciela w tej sprawie. Zapewniam, Ŝe w tej sprawie będą podejmowane 
odpowiednie działania, przy czym osobiście nie widzę tu Ŝadnej potrzeby  
przyspieszania i ponaglania terminów. Pragnę tu równieŜ podkreślić, Ŝe aktualnie 
jednym z podstawowych i najpilniejszych zadań realizowanych przez referat 
gospodarki komunalnej  – który od 1 stycznia pracuje w ograniczonym składzie 
osobowym (jedna pracownica odeszła na skutek zmiany miejsca zamieszkania) -  
jest uregulowanie stanu prawnego tych wszystkich działek, gdzie zamierzamy 
inwestować przy współudziale unijnych środków finansowych.  Jest to podstawowy 
warunek do spełnienia przy ubieganiu się o pozyskanie środków finansowych. Stąd 
teŜ, odpowiadając wszystkim tym, którzy pytali o kwestie związane z gospodarką 
nieruchomościami, Ŝe przez okres najbliŜszych 3 do 4 miesięcy br. najwaŜniejszym 
zadaniem tego referatu Urzędu jest właśnie uregulowanie stanu prawnego tych 
nieruchomości, które przez te wszystkie lata zaszłości nie zostały uregulowane. 
Takie zalecenie na piśmie przekazałem osobiście Pani Kierownik Referatu. Proszę 
zatem o wyrozumiałość w przypadku, gdy inne prace z zakresu tego referatu będą 
załatwiane w drugiej kolejności.  
                      Kontynuując swoja wypowiedź Burmistrz Jaworski poinformował 
Panią sołtys, Ŝe informacja o przeznaczeniu terenu po byłych „wapiennikach” w 
Wolicy jest zamieszczona na stronie internetowej prowadzonej przez Miasto Kielce 
pn. Obszary Metropolitarne pod inwestycje. Strona ta ma bardzo szeroki zasięg, gdyŜ 
trafia praktycznie na cały świat, podczas gdy My jako Gmina nie ponosimy z tego 
tytułu Ŝadnych kosztów. Do chwili obecnej nie ma tym tematem większego 
zainteresowania. 
- odnosząc się do złoŜonych zapytań przez radnego Pana Dziurzyńskiego : 
   na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze podjętej ostatecznej decyzji w sprawie lokalizacji 
planowanej do budowy obwodnicy trasy E-7 na odcinku Chęciny – Tokarnia. Tym 
tematem osobiście interesuję się na bieŜąco, a z ostatnio przekazanych mi informacji 
wynika, Ŝe ostateczna decyzja w tej sprawie zostanie podjęta dopiero w końcu III 
kwartału br. Chcę tu podkreślić, Ŝe My jako Gmina nie mamy praktycznie Ŝadnego 
wpływu na tok tego postępowania.  
- odnosząc się do złoŜonych zapytań przez sołtysa wsi Korzecko Panią Nartowska : 
    - jakiś czas temu dotychczasowy dyrektor Pan dr Sala złoŜył oficjalną rezygnację z 
pełnienia tej funkcji z przyczyn osobistych. W dniu jutrzejszym jestem osobiście 
umówiony na rozmowę z kandydatem na stanowisko dyrektora tej Przychodni. Chcę 
tu zwrócić uwagę Państwa na fakt, iŜ prowadzone z wójtami roŜnych gmin rozmowy 
potwierdzają, Ŝe problem obsługi medycznej dotyka niemal wszystkie gminy. 
Potwierdzeniem tego moŜe słuŜyć przykład z Gminy Sitkówka Nowiny, gdzie na 
ogłoszony konkurs zgłosił się tylko jeden lekarz, stawiając przy tym tak wygórowane 
wymagania, Ŝe ostatecznie postanowiono na stanowisko dyrektora powołać nie 
lekarza, lecz menadŜera. Nie ukrywam, Ŝe równieŜ analizujemy taką kwestię, bo w 
moim osobistym przekonaniu lekarz posiadający odpowiednie przygotowanie 
zawodowe powinien zajmować się pacjentami, natomiast sprawami 
ogólnoorganizacyjnymi placówki medycznej w tym równieŜ z zakresu budownictwa, 
remontów itp. odpowiednio przygotowany fachowiec. Zapewniam, Ŝe w powyŜszej 
sprawie będę na bieŜąco kontaktował się z członkami Rady Społecznej tej placówki. 
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Kolejną przyczyną powstałego zamieszania w miejscowej Przychodni był poza 
wzmoŜeniem zachorowalności na grypę równieŜ  wypadek samochodowy w którym 
obraŜenia odniósł słynny nasz lekarz pediatra dr Bronglewicz. Nie bez znaczenia w 
moim przekonaniu jest równieŜ mająca miejsce w ostatnich dniach „afera” z Panią 
doktor w Ośrodku Zdrowia w Wolicy.  
- odnosząc się do złoŜonych zapytań przez radnego Pana Jacha : 
   faktem jest, Ŝe Rada Miejska przyjmując budŜet na rok bieŜący zaakceptowała 
równocześnie wniosek mówiący o tym, Ŝe w momencie pojawienia się nadwyŜki 
budŜetowej zadanie w postaci projektu drogi łączącej wieś Łukowa z wsią Zbrza 
będzie wprowadzony. Aktualnie jest juŜ wyliczona nadwyŜka, Pani Skarbnik dokonuje 
juŜ ostatecznych rozliczeń; na jednej z najbliŜszej sesji zamierzam zaproponować 
Radzie wprowadzenie zmian do budŜetu z uwzględnieniem oczywiście 
wspomnianego i wnioskowanego przez radnego zadania. Myślę, Ŝe będzie to o tyle  
sensowne, Ŝe powinniśmy juŜ  przygotowywać się na przyszły rok pod kątem 
lobowania tematu drogi powiatowej i gminnej. A zatem wszelkie projekty, które teraz 
będą zrobione, nawet w przypadku gdy nie dojdzie do faktycznej realizacji samej 
budowy, posłuŜą na pewno do podejmowania wzmoŜonych działań na rzecz 
pozyskania środków z programów unijnych. 
      Udzielając odpowiedzi na kolejno złoŜone przez radnego zapytanie dot. sprawy 
przejęcia z Agencji Modernizacji Rolnictwa działki zlokalizowanej w bezpośrednim 
sąsiedztwie Szkoły Podstawowej w Łukowej, Burmistrz Jaworski wyjaśnił, Ŝe 
Gmina jest juŜ w posiadaniu decyzji o warunkach zabudowy na omawianej działce, a 
wniosek o przejęcie jest w toku załatwiania. W przedmiotowej sprawie 
przeprowadziłem równieŜ rozmowę z dyrektorem Agencji, który zapewniał Ŝe 
osobiście zainteresuje się pozytywnym rozpatrzeniem tej sprawy. 
Odnosząc się natomiast do zgłoszonej interwencji dot. wnioskowanej potrzeby 
wyczyszczenia lamp oświetlenia ulicznego, wyjaśniam, Ŝe generalnie rzecz biorąc 
70% lamp na terenie naszej Gminy stanowią lampy starego typu, które tak naprawdę 
naleŜałoby wymienić na nowe. Niestety całości tych zadań nie jesteśmy w stanie 
wykonać od zaraz, chociaŜ tak naprawdę trzeba przyznać, Ŝe rok rocznie w budŜecie 
Gminy przeznaczane są znaczące środki finansowe na dobudowę i modernizację 
oświetlenia ulicznego. Osobiście jestem przekonany, Ŝe sukcesywnie prace te będą 
wykonywane, chociaŜ w pierwszej kolejności będą budowane oświetlenia wszędzie 
tam, gdzie dotychczas nie było. 
            Uzupełniając w tym temacie wypowiedź Burmistrza, Kierownik Ref. 
Budownictwa Pan Jerzy Kasiński poinformował zebranych, iŜ w ostatnim czasie w 
wyniku ogłoszonego przetargu wyłoniona została firma EKO BOX, która na terenie 
naszej Gminy będzie wykonywać zadania z zakresu konserwacji i bieŜącego 
utrzymania oświetlenia ulicznego. Stąd teŜ apeluję, aby wszystkie ewentualne 
wnioski i interwencje związane z funkcjonowaniem oświetlenia ulicznego kierować 
bezpośrednio do Urzędu tj. do Ref. inwestycji i budownictwa, a My będziemy zlecać 
wykonanie konkretnych prac wybranej w przetargu firmie. 
- odnosząc się do złoŜonych zapytań przez radną Panią Wrońską : 
  szkoda, Ŝe w trakcie odbywanego z Komendantem miejscowego Komisariatu 
spotkania, nie zgłoszone zostały uwagi  pod adresem podległej mu jednostki. 
Uznając jednak, Ŝe temat bezpieczeństwa publicznego na terenie naszej Gminy jest 
bardzo istotną sprawą zamierzam w najbliŜszym czasie, tj. w m-cu lutym br. 
zorganizować debatę z udziałem wszystkich jednostek odpowiedzialnych na te 
sprawy. Pragnę tu jednocześnie wyjaśnić, Ŝe Gmina nie jest  organem prowadzącym 
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Policję, stąd teŜ poza kierowaniem wniosków, próśb i sugestii nie mamy innych 
narzędzi prawnych. 
- odnosząc się do złoŜonych zapytań przez sołtysa wsi Tokarnia Pana Jana 
Orawieckiego 
     odcinek drogi o który pyta Pan sołtys jest zaplanowany do wykonania w roku 
bieŜącym. Aktualnie przygotowywane są dokumenty do ogłoszenia przetargu na 
wybór wykonawcy tych prac. JeŜeli chodzi natomiast o sprawę wytyczenia a 
następnie utwardzenia drogi gminnej w Tokarni, to oświadczam, Ŝe zadanie to 
równieŜ zamierzamy wykonać w roku bieŜącym; chodzi w tym przypadku o 
geodezyjne wytyczenie drogi, następnie jej wykorytowanie i utwardzenie kruszywem. 
- odnosząc się do złoŜonych zapytań przez radnego Pana Kaczora : 
     moje stanowisko w sprawie budynku komunalnego zwanego „Murowańcem” w 
Siedlcach jest wszystkim znane, gdyŜ kilkakrotnie o tym informowałem Radę; dlatego 
teŜ aktualnie przypomnę tylko, Ŝe  osobiście jestem gotowy sprzedać te mieszkania 
najemcom z zastosowaniem ponad 90-cio procentowej bonifikaty. Nie jesteśmy 
wprawdzie tą tematyka zająć się juŜ teraz, gdyŜ nasze słuŜby przystąpiły do 
rozpoczęcia procedury sprzedaŜy mieszkań w bloku nr 6 na Os. Sosnówka.    
- odnosząc się do złoŜonych zapytań przez sołtysa wsi Łukowej Panią Piłat : 
   temat gospodarowania mieszkaniami komunalnymi i socjalnymi jest jednym z 
tematów w który angaŜuje się  wiele jednostek w skali całego kraju. Z informacji 
publikowanych w czasopismach samorządowych  wynika, Ŝe zaczyna się proces w 
wyniku którego samorządy lokalne podejmują się budowy takich obiektów socjalnych. 
W naszej gminie sytuacja w tym zakresie nie jest ciekawa; bardzo wiele osób jest w 
tragicznej niemalŜe sytuacji mieszkaniowej, a niestety moŜliwości udzielenia pomocy 
są znikome. Prawdą jest bowiem, Ŝe nasze zasoby mieszkaniowe są bardzo 
skromne, a  wolne mieszkania i to wymagające wręcz kapitalnego remontu pojawiają 
się praktycznie tylko w sytuacji śmierci najemcy. Dlatego teŜ koniecznym jest zajęcie 
się tym powaŜnym problemem w najbliŜszym czasie. Oczywiście zdaję sobie sprawę, 
Ŝe w roku bieŜącym nic w tym zakresie nie jest moŜliwe do poprawienia, ale 
początkiem roku przyszłego musimy zastanowić się i przyjąć konkretne kierunki 
swojego działania. 
- odnosząc się do złoŜonego  wniosku przez radną Panią Porzucek : 
   sprawa niemal masowego korzystania w niedozwolonych miejscach z tzw. kładów 
jest problemem wielu jednostek samorządowych, które podejmują w tej sprawie 
szereg interwencji nawet w Komendzie Wojewódzkiej Policji. Na jednym z ostatnich 
spotkań wójtów i burmistrzów z Komendantem Wojewódzkim Policji po zgłoszeniu 
tego problemu otrzymaliśmy informację, Ŝe niestety organy policji nie mają 
skutecznych narzędzi. Wiadomo przecieŜ, Ŝe kładem moŜna wjechać niemal w kaŜde 
miejsce, podczas gdy Policja nie dysponuje taki samochodami. Nie ulega Ŝadnym 
wątpliwościom, Ŝe jest to bardzo draŜliwy temat. Osobiście uwaŜam, Ŝe 
wykorzystując ostatnio wydany i nagłośniony przez lokalne media wyrok w sprawie 
nielegalnie stworzonego toru motokrosowego przez jednego z mieszkańców 
Polichna, interwencję w sprawie kładów skierujemy do Dyrekcji Parków 
Krajobrazowych w Kielcach, które zgodnie z posiadanymi kompetencjami są 
jednostkę bezpośrednio nadzorująca tereny parków i rezerwatów. 
- odnosząc się do złoŜonych zapytań przez radnego Pana śelichowskiego : 
   złoŜone zapytanie dotyczyło sprawy planowanego przystąpienia do budowy 
wodociągu w Starochęcinach, ale odpowiadając globalnie informuje, Ŝe mamy juŜ 
zezwolenia na budowę wodociągu w Korzecku, Starochęcinach i w ul. Małogoskiej w 
Chęcinach. W najbliŜszym czasie na wybór wykonawców tych zadań ogłosimy 



 15 

przetargi, rozwaŜając uprzednio moŜliwość zlecenia wykonania części z tych zadań 
w drodze bezprzetargowej naszemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej. 
     Informuję ponadto, Ŝe zadania z zakresu dobudowy pojedynczych lamp 
oświetlenia ulicznego, w tym równieŜ przy posesji nr 25 w Przymiarkach będą 
wykonywane w roku bieŜącym sukcesywnie w ramach zaplanowanych na powyŜszy 
cel (ogólnie modernizacja i uzupełnienie lamp oświetlenia ulicznego) środków w 
budŜecie Gminy. 
- odnosząc się do złoŜonego zapytania przez radnego Rady Powiatu Pana 
Kazimierza Bieleckiego dot. planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej: 
    - jak zapewne większość z Państwa pamięta, fiszka którą wstępnie zgłosiliśmy na 
budowę wodociągu w Tokarni została pozytywnie oceniona i zaplanowano 
przydzielenie Nam na to zadanie kwoty 8 mln zł. Kiedy jednak pojawił się ten martwy 
okres wstrzymywania i braku decyzji wskazującej przebieg obwodnicy odbyliśmy 
wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady, by podjąć decyzje w którym kierunku 
idziemy, tzn. czy czekamy bez względu na konsekwencje i trzymamy ten wniosek na 
Tokarnię, czy teŜ korzystając z dobrej okazji - bo dysponowaliśmy dokumentacją na 
budowę kanalizacji we wsiach Lipowica, Starochęciny, Przymiarki – nie skierować 
tego wniosku na tą strefę. Dziś patrząc juŜ z perspektywy czasu mogę  z satysfakcją 
powiedzieć, Ŝe była to nasza wspólna, bardzo słuszna i najlepsza decyzja jaką 
mogliśmy podjąć. Stąd teŜ wniosek który został złoŜony na tą część Gminy 
(obejmującą wspomniane sołectwa) przeszedł ocenę  formalną bez najmniejszych 
uwag i trafi ł na ocenę merytoryczną w trakcie której wskazane dosyć drobiazgowe 
uwagi usunęliśmy odręcznie. Aktualnie jestem równieŜ juŜ po przeprowadzonych w 
tym temacie indywidualnych rozmów z kaŜdym z Marszałków naszego województwa 
i choć w dniu dzisiejszym nie mogę jednoznacznie powiedzieć jaka będzie 
ostateczna decyzja, to jednak jestem przekonany Ŝe moŜemy liczyć na duŜe 
wsparcie finansowe. 
- odnosząc się do złoŜonego zapytania przez radną Panią Stokowiec : 
  na zakup i dowóz kruszywa do remontów cząstkowych dróg został ogłoszony juŜ 
przetarg. Postanowiliśmy ponadto przeprowadzić dosyć szczegółową analizę potrzeb 
i stworzyć konkretny wykaz miejsc i ilości potrzebnego kruszywa.  
 
ad. 7 
          Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie załoŜonego porządku 
obrad, podziękowała wszystkim uczestnikom posiedzenia i formalnie zamknęła 
obrady Sesji Rady Miejskiej. 
 
Opracowała na podstawie nagrań                                          Przewodnicząca obrad: 
 

 Teodozja Nowak            
                                                                                                   Krystyna Foksa 
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